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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE 
OPERACIONAL 2022 - 2025/IKAP 

Viti 2023 Depa
rtam
enti 
/ 
Divizi
oni 
përgj
egjës 

Insti
tuci
oni 
mbë
shte
tës 

           MONITORIMI (Përditësimi i Progresit) 

Qëllim
et 
Strateg
jike 

Nën-
qëllime 
strategj
ike
 
  

Objektivat 
Operacionale 

Tregues 
kryesor të 
procesit 
('Milestones') 

TM1 TM2 TM3 TM4 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipas 
objektivave 

Indikatorë
t Kyç të 
Përforma
ncës (IKP-
të) 

(A) (B) Raporti 
narrativ 

F M F M F M F M Progr
ami i 
Qeve
risë 

SKZH MSA/ 
PKZMS
A 

ARE PRE Strategji 
Sektorial
e 

qeve
ria 

don
ato
ri 

gji
th
se
jt
ë 

 (A1) (A
2) 

  

3.Avanci
mi i 
kornizës 
ligjore 
dhe 
politikave 
në fushën 
e sigurisë 
publike 
dhe 
administr
atës 
publike 

3.1.Permir
esimi i 
kornizës 
ligjore ne 
fushën e 
sigurisë 
publike 

3.1.15.Projektligji 
për Ndryshimin dhe 
Plotësimin e Ligjit nr. 
04/l -221 për 
Institutin e Kosovës 
për Administratë 
Publike 

1.Hartimi i 
draftit fillestar të 
Projekt-ligjit 

1 1       DAP DT Progra

mi 

qeveris

ës 

2021–

2025,K

apitulli 

2.4. 

Qeveris

ja,  

Strategji

në 

kombëta

re për 

zhvillim 

2030kap

itulli 4 

Qeverisj

a e mirë, 

(PKZMSA

) 2022-

2026 

kapitulli 1 

Demokraci

a dhe 

sundimi i 

ligjit 

PV ERA 

II 2021 

Shtylla I: 

Qeverisja 

e mirë 

dhe 

sundimi i 

ligjit  

Progra

mi për 

reforma 

në 

ekonom

i (pre) 

2020-

2022 

Strategjia e 

Modernizmi

t të 

Administrat

ës Publike, 

shtylla e 

parë 

shërbimi 

civil. 

   Projektlig
ji për 
Ndryshi
min dhe 
Plotësimi
n e Ligjit 
nr. 04/l -
221 për 
Institutin 
e 
Kosovës 
për 
Administ
ratë 
Publike, I 
miratuar 
ne 
Qeveri 

    

2.Konsultimi 
paraprak dhe 
Konsultimi 
publik 

1 1                  

3.Shqyrtimi 
përfundimtar, 
finalizimi 
dërgimi për 
miratim 

  1                 

4.Miratimi I 
Projekt-ligjit nga 
qeveria 

  1 1                

4. 
Modernizi
mi i  
administr
atës 
publike 

4.8. 
Trajnimi 
dhe 
avancimi 
profesion
al i 
nëpunëse 
civil dhe 
ngritja e 
kapacitete
ve te IKAP 

4.8.1. Organizmi i  
kurseve te trajnimit 
sipas planit te 
trajnimit dhe 
marrëveshjeve për 
bashkëpunim 

1.Organizimi i 
80 kurseve të 
trajnimit sipas 

planit te trajnimit 

1 1 1 1 1 1 1 1 DT DAP Progra

mi 

qeveris

ës 

2021–

2025,K

apitulli 

2.4. 

Qeveri

sja,  

Strategj

inë 

kombët

are për 

zhvillim 

2030kap

itulli 4 

Qeverisj

a e 

mirë, 

(PKZMS

A) 2022-

2026 

kapitulli 1 

Demokrac

ia dhe 

sundimi i 

ligjit 

PV ERA 

II 2021 

Shtylla I: 

Qeverisja 

e mirë 

dhe 

sundimi i 

ligjit  

Progra

mi për 

reform

a në 

ekono

mi 

(pre) 

2020-

2022 

Strategjia e 

Modernizm

it të 

Administra

tës Publike, 

shtylla e 

parë 

shërbimi 

civil. 

47,0
00.0
0 € 

  Përmes 
planit te 
trajnimit 
janë 
trajnuar 
7000 
nëpunës 
civil 

    

2.Organizimi i 
20 kurseve të 
trajnimit sipas 
marrëveshjeve për 
bashkëpunim 

1 1 1 1 1 1 1 1 DT DAP          

4.8.2. Rritja e 

kapaciteteve te 

rrjetit te 

trajnerëve  

1.Organizimi i 
5 kurseve 
trajnimit për 
trajner 

1 1 1 1 1 1 1 1 DT DAP       700
0 € 

  Certifik
ohen 
50 
trajner 
te rinj 

    

4.8.4.Avancimi i 

menaxhimit  

elektronik te 

informacionit për 

trajnimin 

(SEIKAP dhe 

Platforma TPT 

1.Përditësimi i  
platformës se 
IKAP 

    1   1 DT DAP          Platforma 
Elektronike 
SEKAP është 
Përditësuar 
 

    

2. Punimi 

Platformës 

elektronike te 

Trajnimeve për 

trajner 

1 1 1 1     DT DAP       500

0 € 

  Platforma 
Elektronike 
për  
Trajnimet 

për trajner 

është 
punuar 

    

4.8.5.Avancimi i 

digjitalizimit e 

trajnimit 

1.Analiza e 
platformës 
aktuale  

1 1       DT DAP        50
00 
€ 

 Është 
punuar 
platforma 
Moduli për 
trajnimet  
digjitale 

    

2.Përzgjedhja e 
eksperteve 

 1 1                 



3. Punimi 
Platformës 
elektronike te 
Trajnimeve për 
trajner 

  1 1                

4.8.6.Klasifikimi 

dhe Sistematizimi 

i vendeve të 

punës sipas 

strukturës së re. 

1.Krijimi i grupit 
për vlerësim dhe 
klasifikim 

1 1                  Është 
përfunduar 

Klasifikimi 

dhe 

Sistematizi

mi i 

vendeve të 

punës sipas 

strukturës së 

re  

    

2.Vlerësimi i  
pozitave te punës 
dhe klasifikimi 

 1 1      DAP DT          

3.Miratimi i  
klasifikimit dhe  
sistematizimi i 
nëpunësve ne bazë 
te klasifikimit te 
miratuar 

  1 1                

  4.8.3.Përditësimi i  

proceduarve te 

menaxhimit te 

ciklit te trajnimit 

1.. Rishikimi dhe 
analiza e 
kontekstit dhe 
proceseve ne 
IKAP  

 1 1      DT DAP        50
00 
€ 

 Proceduat e 
menaxhimit 
te ciklit te 
trajnimit 
janë 
Përditësuar 

    

2. Rishikimi i 
procedurës se 
menaxhimit te 
ciklit te trajnimit 

   1 1               

3. Analiza dhe 
rekomandimet 
për përmirësim 
 

    1 1              

4. Zbatimi i 
rekomandimeve 
për përmirësim - 
editimi, 
përmirësim dhe 
krijimi i 
procedurave te 
reja 

      1 1            

                            

 
 
 
 
 
 
 


